

## Storytel släpper helt AI-producerad ljudbok

Vad händer om man låter AI skriva en hel bok? Blir resultatet en tillfredsställande läsoplevelse? Storytel inledde våren 2024 arbetet med *New Horizon*, ett projekt med syftet att utforska hur generativ AI kan användas i skapandeprocessen, vilka AI-verktyg som finns tillgängliga för att effektivisera arbetet – och få en bättre förståelse för hur kvaliteten på slutprodukten blir. Planen var att dra saken till sin spets för att samla in så många lärdomar och insikter som möjligt. AI skulle därmed författa, översätta, läsa in och bildsätta ett komplett verk. Ramarna: En futuristisk roman på svenska, danska, finska och engelska om kärlek och relationer i en AI-värld, framtagen i första hand för en yngre målgrupp.

Storytels team började med att skapa **Rosy Lett**, en 22-årig AI-författare. Genom att använda en kombination av olika generativa AI-verktyg och ge dem specifika instruktioner fick Rosy uppdraget att skriva sin debutroman. AI-författaren svarade genom att uttrycka en önskan om att inspirera unga läsare och "bli en röst för en ny generation som navigerar en snabbföränderlig värld".

Rosy producerade ett manus – en generisk science fiction-såpopera med en förvirrande inkonsekvent och könsstereotyp handling. När hon ombads att skriva mer könsneutralt blev manuset i stället överdrivet åt andra hållet. Efter veckor av finjusteringar, korrigeringar och till och med omstarter, bestämde sig Storytels team för att det skulle vara bäst om Rosy skrev om sin roman i kortare format. Resultatet blev en antologi med fyra noveller, som nu finns att lyssna på hos Storytel.

"Att arbeta med Rosy har varit som att arbeta med en oerfaren debutant i behov av mycket stöd. Som hennes förläggare ansträngde vi oss för att inte lägga oss i hennes skrivande, för att kunna testa AI:s kapacitet fullt ut", säger **Helena Gustafsson**, Chief Content Officer, Storytel.

"En av slutsatserna vi har dragit är att AI-verktyg kan vara till stor hjälp när det kommer till att planera och strukturera innehåll och bidra med förslag och idéer, men fortfarande är vi inte framme vid att verktygen kan skapa innovativa berättelser med en egen röst och kan därför inte konkurrera med mänsklig kreativitet. Något vi också insåg tidigt i experimentet var att det här krävde enormt mycket mänsklig input och handpåläggning. Det blev snabbt tidskrävande, och i takt med att texten blev längre och mer komplex blev den också sämre. Vi bestämde oss därför för att testa kortare format, och *New Horizon* är resultatet av detta."

*New Horizon* finns nu tillgänglig på Storytel, för lyssnarna själva att bedöma om AI kan skriva en fängslande berättelse eller ej. Antologin släpps på engelska, svenska, finska och danska på Storytel i Sverige och Finland, samt på Mofibo i Danmark, den 23 januari, 2025.

### AI-verktyg som använts i produktionen av *New Horizon*:

- Berättelseskapande: Claude 3, ChatGPT 4/4o
- Skapande av karaktärer, handling och miljöer: Sudowrite, Claude 3, ChatGPT 4/4o
- Bildgenerering: Midjourney

### **Om New Horizon:**

*New Horizon* är en novellsamling som belyser mötet mellan mänsklighet och artificiell intelligens. De fyra berättelserna utspelar sig alla i den fiktiva staden New Horizon City, i en framtid där AI har integrerats i samhället och är en del av vardagen.

Den första berättelsen handlar om en AI som heter Ava som utvecklar känslor för sin mänskliga följeslagare, Riley. Den andra novellen följer en musiker som heter Cobie som återupptäcker sin passion för musik genom ett samarbete med en AI som heter Aria och hennes skapare Harper. Den tredje berättelsen kretsar kring Frankie som lider av minnesförlust och använder en AI som heter Memo för att återupptäcka sitt förflutna. Slutligen knyter en epilog samman de olika novellerna och beskriver den roll AI spelat för att forma mänsklighetens öde.

### **Certified adviser**

*FNCA Sweden AB är Bolagets certified adviser.*

### **För ytterligare information, vänligen kontakta:**

Amanda Waldås, Head of Marketing & PR, Nordics, Storytel

Tel: +46 76 195 06 50

Email: [amanda.waldas@storytel.com](mailto:amanda.waldas@storytel.com)

Malin Lindborn, Head of Communications, Storytel Group

Tel: +46 735 33 17 70

Email: [malin.lindborn@storytel.com](mailto:malin.lindborn@storytel.com)

### **Om Storytel**

Storytel är en av världens största streamingtjänster för ljudböcker och e-böcker och har fler än en miljon titlar i tjänsten globalt. Vår vision är att göra världen till en mer empatisk och kreativ plats, genom fantastiska berättelser som kan delas och uppskattas av vem som helst, var som helst och när som helst.

Streamingverksamheten inom Storytel Group sker under varumärkena Storytel, Mofibo och Audiobooks.com. Förlagsverksamheten sköts av Storytel Books, samt av ljudboksförlaget Storyside. Storytel Group finns på över 25 marknader, med fokus på tio kärnmarknader: de fem nordiska länderna, Nederländerna, Turkiet, Polen, Bulgarien och USA, genom Audiobooks.com. Huvudkontoret ligger i Stockholm, Sverige.

### **Bifogade bilder**

[Rosy Author Image Landscape](#)